Орган внутреннего муниципального финансового контроля
 Администрации Ильинского муниципального района

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении выявленных нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок

п.Ильинское                                                                                        30 июня 2015 года

В соответствии с пунктом  2  части  22 статьи  99  Федерального закона от  05  апреля 2013  года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), пунктом 3 Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона о контрактной системе органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного постановлением Администрации Ильинского муниципального района от 12.05.2014 года № 199, распоряжением от 04.12.2014г. № 591-р «Об утверждении плана документальной проверки в отношении заказчиков и Уполномоченного органа по размещению муниципального заказа и муниципального контроля Управления по экономической политике на 1 полугодие 2015 года», Органом внутреннего муниципального финансового контроля проведена плановая проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за период с 01.01.2014г. по 19.06.2015года.

В результате проведения плановой проверки выявлены следующие нарушения законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок:


*в нарушение п.2 ст.112 Федерального закона № 44-ФЗ и п.5 Приказа № 761/20н «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков» план- график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2014 год Учреждением размещен 28.03.2014г., следует 20.01.2014г., т.е.  с нарушением срока размещения плана-графика;

*в нарушении  ч.2  ст.112  ФЗ № 44-ФЗ, Приказа № 544/18н от 20.09.2013г. и Приказа № 182/7н от 31.03.2015г., по предоставленному к проверке на бумажном носителе плану-графику на 2014 и 2015 годы и размещенному (опубликованному) на официальном сайте установлено следующее:

-в нарушение абзаца «и», части 2 пункта 5 Приказа № 544/18н и № 182/7н, в столбце 9 плана-графика начальная максимальная цена контракта указана в рублях, следует в тысячах рублей;

-в нарушение абзаца «о», части 2 пункта 5 Приказа № 544/18н в 2014 году в столбце 14 не указано обоснование внесения изменений в утвержденный план-график со ссылкой на соответствующий случай, предусмотренный пунктом 15 примечаний к форме планов-графиков (Приказ 761/20н от 27.12.2011г.).

Вышеуказанные  нарушения отражены в акте проведения плановой проверки № 2 от 23 июня 2015 года.


На основании вышеизложенного  Орган внутреннего муниципального финансового контроля 
ПРЕДПИСЫВАЕТ:
Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Гарская основная общеобразовательная школа:
1. Не допускать нарушения сроков размещения Плана-графика.
2. Привести план-график закупок на 2014 и 2015 годы в соответствие требованиям совместного Приказа Министерства Экономического развития РФ № 544 и Федерального казначейства РФ № 18н от 20.09.2013 года «Об особенностях размещения на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» и Приказа 182/7н от 31.03.2015г. «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015 и 2016 годы».
3. Настоящее предписание об устранении выявленных нарушений подлежит исполнению в срок до 10 июня 2015 года.

4. Информацию об устранении выявленных нарушений в письменной форме представить в Орган внутреннего муниципального финансового контроля в срок до 10 июня 2015 года.
Главный специалист-главный 
контролер ревизор администрации
Ильинского муниципального района                                       Г.В.Лебедева
Один экземпляр предписания получил                      _____________
                                                                                                                  (дата)                                         
___________________________
___________________________    __________   ________________________

                    (должность)                                  (подпись)                             (Ф.И.О.)                   
